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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Nurmiber / Ndmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005195 1/6
Date / Dia: January 26, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order Hem / Orden Cliente - lem: Cuslomer s Refarence  Ref. del Cliente: | |Manulacturer's Works Order N° { Confirmacion de vanta:
NIA 17050 ) 210164/01

JManufacturing Process / Proceso de Manutactura: Praduct Type { Tipo de Producto; Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA' B . BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones; Steel Grade / Grado de acero: Erxis ! Extremos:

APl 5L ED45/JULY 2013 , 7 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADD NORMAL

Dimensicns / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: '|Quantity / Cantidad: 152 PcsiPz Nominal Welght / Peso Nominal:
3.500 X 0.2 INCH SCH 080 /W.C XS 19.69 72133 F7 3225197 FT 32912.838 LB 10.26 LB/FT
138.9 X 7.6 MM [6.00/ 6.50 MTS 983.040 MTS 14929.000 KG 15.27 KG/M

Specimen condition Specimen dimsensiens Test Y.8. U.T.8, V.5/0.T.5| Elongation / Atargamiento
Heat N® | Sample N° | Conticlon de la probeta Dimensicnes de {a probsta tamp | Eul 0.50 %. Req.
GColade N° MuesiraN® | Ls Sc | Type| Or Size Area Temp. |Min. 290 Min: 415 Req, Max, Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccion | ensayo |Max: — Mak: ~ -
mm mm2 *C MPa MPa in % %
o e a— —
7306 41664 B AM Ss [N 19.11 X 08.09 156,09 RT 351 4894 .41 2 234 41.0
AM: As manufactured / Segin progeso de fabricacién Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra QGri: Orientation / Crientacion Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta N
B: Body / Cuerpa Max: Maximum / Méaximo Req. Max: Reguired maximum / Maximao requerida Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

ngitedinal / tongitudinal equired / Requ

Initial;length / Longitud inictal u_r_a‘l-Tempe_rElura ambien

ampasition %/ Compasicit
JFEATT X 1000 2
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00 | 400
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Number / Namero:

14005195

Page / Pagina:

2/6

Date / Dia: January 26, 2014

e ——_—teeeee emepyoe v
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order tem / Orden Clients - ltem:

r—
Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

rManufaclurer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

APl 5L EDAS/JULY 2013

B/X42-1.245/1.290 PSL1

NiA 17030 210164/01
Manutacturing Process / Procese de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADG EN CALIENTE SIN COSTURA CONDLUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacionas: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADQ NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 152 Pes/Pz Neminal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.3 INCH SCHOB0/W.C XS 19.691 21.33 FT 3225197 FT 32912838 LB 10.26 LB/FT
J38.9 X 7.6 MM 6.00 / 6.50 MTS 983.040 MTS 14929.000 KG 15.27 KGIM

Compaosition % / Composiclon %
X100 X 1000 X10000
c Mn Si Mo cr P 5 v Nb Ni Cu | Sn Al Ti | As B Ca N {Col. 1

H Max 28 | 120 - 13 40 30 30 &0 - | 400 | 400 - - - -- - - - 15

Min [ =20 - -]~ =11~ ~]~-1=-]-11-3<~<~1-1~<11<=1°=<

Heat N°® Sample N° [P Max 28 | 120 - 15 40 30 30 g0 ~ | 400 | 400 - - - - - - - 15
Colada N* | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - — -
7308 41665 P ir] 74| 28 |08] 8 ] 7 Joe] o]0 ]a|62] 510l otlz2z]lololaloelinlo

UMA Nb+y+TT
A MotCriNHCu+Y
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/ Nimera: ] Page / Pagine
CERTIFICADC DE PRUERBAS EN FABRICA 14005195 316

Date / Dia: January 26, 2014

Custamer / Clente: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE C.V, Custarmer’s Order tem / Orden Cliente - ltem; Customer’s Reference / Rel, del Gliente:  {Manufaclurer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
NIA 17050 210164/01

Manufactuting Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipa de Producta: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN CGOSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificationes: Stesl Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:

APl 5L ED4SIJULY 213 : B/X42-L245/L 290 PSL1 NORMAL BEVEL,

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Gédula: Length / Longftud: Quantity / Cantidad: 152 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:

3.500 X 0.3 INCH SCHOB0/W.C XS 19.69/21.33 FT 3225.197 FT 32912.838 LB 10.26 LB/FT

JB8.9 X 7.6 MM |5.00/ 6.50 MTS 983.040 MTS 14929.000 KG 15.27 KG/M

|B: Bady / Cuerpo ) Min: Minimum / Minimo Se: Specimen condition / Condicion de la

{Standard / Norma;
Heat N®* | Sample N” Result
Colada N° | Muastra N° Resultada
S——
7306 41665 Good / Buene

Pressure / Presion -7

I fids / Segundos

S

on firma electronica.  Ef cerlificads original posee Impreso af loge
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numerc:

14005195

Page ! Pagina: N

4/6

Date / Dia: January 26, 2014

Standard or Specification / Narmas o Especlficaciones:
API SL ED45IJULY 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A, DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - item: Custemer's Reference / Ref. dei Cliente: [Manm’aciurer's Works Order N* f Confirmacion de Vanta:
NIA 17050 210164/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface { Superficie:
SEAMILESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
TSteel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

BiX42-1.245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Schedule / Cédula:
SCHO80/W.C XS

Dimensions / Dimensicnes:

3.500 X 0.3 INCH
88.9 X 7.6 MM

Length / Longiiud:

19.69/21.33FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Gantidad: 152 PesiPz
[3225.197 FT
983,040 MTS

32212.838 LB
14929.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:

10.26 LB/FT
15.27 KGIM

Heat freatment ! Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Quench madia af heal reatment process / Madio de enfriamento del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo
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o Fabrlcacmn e}acam :

. Acero'calmado 7ialun
Matarial Ilhre dé; mnlamnnacmn 'de Mercurio
No rsparadn por sbldadura
Santrol o destructivo. Satisfactorie
fodo de inspeccitn
Il FLVL.- MPI -
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] Tubos de Acero de México, 5.A.
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: Delfinc Valenzuela Tejerla, Veratruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
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(52) 229 989 1600 fax
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numerc: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005195 5/6
Date / Dia: January 26, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltam; Cuslomer s Reterence / el del Clienter | Manufacturer's Works Grder N / Confmacian do Venta:
) NIA 17050 210164101
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Produst Type / Tipe de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steet Grade f Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5l ED45/JULY 2013 B/X42-L.245/..290 PSL1 NORMAL BEVEL
: ' BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Schedula / Cédula: Lehgth / Longitud: Quantity / Cantidad: 152 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.3 INCH SCH 080/ W.C XS 19.68/21.33FT 3225197 FT 32912.838 LB 10.26 LBIFT
|88.9 X 7.6 MM 6.00 / 6,50 MTS . 983.040 MTS 14929.000 KG 15.27 KGIM

Supplementary Infaymation
Informacién Suplementaria
—
Tamsa Ref: 500900 JTamsa Ref: 500800

Heat N° Quantity Length Waeight
| Celada N° Cantidad Longitud Peso
H (Piecas)

H —

—rr
7306 152

; A'vér_age length per pipe
Liongitud promedio por tubo
T ™
=
6.467 /-

riginal-;en-?-ﬁ;;ala the frads-mark green colaf i d on frma aleclronica. Bl cerlfficado original posea impreso &f loge
: confarmity to the ariginal dna 1a . r L {€ une copia, dabera garanfizar/a conformidad can el original hacléndose
e sUibJecled to the law. P i [¥ falsificacion estara sujsla'a'ly I'eg':
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numeroc:

14005195

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: January 26, 2014

Customer{ Clients: PLESA ANAHUAG ¥ GIAS. 8.4, DE C.V.

Custemer’s Order Item / Orden Cliente - item:

Custemer’s Reference / Ref. de! Cliente:

Manufacturer's Waorks Order N° 7 Gonfirmacian de Venta:

N/A 17050 210164701
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCION SIN COSTURA |BARNIZADO

API 5L ED45IULY 2013

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

Steel Grade ! Grado de acero:

BX42-1.245/1.290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimsnsions / Dimensicnes:
3.500 X 0.3 INCH
88.9X 7.6 MM

Schedule / Cédula:
SCHO80/W.CXS

Lengih / Longitud:

19.69/21.33FT
6.00/6.50 MTS

Quanlity / Canlidad: 152 Pes/Pz
3225197 FT 32912838 LB
983.040 MTS 14929.000 KG

Nominal Weight / Pesc Nominal:
10.26 LB/FT
15,27 KG/M

This is to certify that the preduct described here has bean manufaciured, sampled, tested, and Inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may ii be used as a declaration of erigin.

Por el presente CextTicamos que el material agui descrito ha sido fabricads, muestreado, ensayado e inspeccicnado de
acuerde a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usadeo, como una daclaracién de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

TENARIS QUA

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

~~ .
QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEFTO. DE GERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castalla Abrzham

ARTMENT SIGNATURE

7 o-f@?

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Rafael Gutiérrez de Vielasco: Magalianes )

sistema computan:

Esté-gerificade se emite medi ¥yes vat[dadu con firma elecirénica.  El cerffficado original pasee impresa sl loge T
Taivaris'color varde. En caso de que et puseedur del nertrl‘ado enlrague una copia, debera garantlzar ia conformidad con el original haciéndese |}

_punsable por cualquier uso llegal a indebido. Cualquier alleraclbn ylo falslﬁcachﬁn estard su[al.a aia Iey -

FORO3171"




